
Администрация города Шахты

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2022 №2885

О внесении изменений в постановление Администрации города Шахты
от 16.05.2013 №2918 «О результатах осуществления мероприятий по

работе с детьми и молодежью и развитии муниципальной системы мер
поощрений способной и талантливой молодежи, тренерского состава»

В целях уточнения порядка назначения и выплаты премий спортсменам –
победителям и призерам Международных и Всероссийских соревнований по
итогам предыдущего года и их тренерам, Администрация города Шахты

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации города Шахты от 16.05.2013
№2918 «О результатах осуществления мероприятий по работе с детьми и
молодежью и развитии муниципальной системы мер поощрений способной и
талантливой молодежи, тренерского состава» следующие изменения:

1.1.Приложение №1 и приложение №2 к постановлению изложить в
редакции согласно приложению №1 и приложению №2 к настоящему
постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации города Шахты в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, начиная с назначения и
выплаты премий по итогам 2022 года.

3.Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Тхак О.В.

Глава Администрации
       города Шахты                                                                                  А.В. Ковалев

Постановление вносит: ДФРиС
Разослано: ДФРиС, ДФ, членам комиссии, ОСПК



Приложение №1
к постановлению Администрации

города Шахты
от 06.09.2022 №2885

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения и выплаты премий спортсменам – победителям и
призерам Международных и Всероссийских соревнований по итогам

предыдущего года и их тренерам

1.Общие положения.
1.1.Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты

ежемесячных премий спортсменам – победителям и призерам Международных
и Всероссийских соревнований по итогам предыдущего года и их тренерам.

1.2.Премии назначаются спортсменам, являющимися членами сборной
команды города Шахты, зарегистрированными на территории г.Шахты и
имеющим принадлежность к физкультурно-спортивным организациям
(учреждениям), зарегистрированным в установленном законодательством
порядке на территории города Шахты, за достижение высоких спортивных
результатов на официальных спортивных мероприятиях, включенных в Единый
календарный план Министерства спорта Российской Федерации (в
соответствии с Единой всероссийской классификацией) по олимпийским,
паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта (программам, дисциплинам),
в следующих размерах:
Наименование соревнований Размер премий
Олимпийские игры ,Паралимпийские игры,
Сурдлимпийские игры

1 место-7,0 тыс. руб.
2 место-6,0 тыс. руб.
3 место-5,0 тыс. руб.

Юношеские Олимпийские игры 1 место-7,0 тыс. руб.
2 место-6,0 тыс. руб.
3 место-5,0 тыс. руб.

Чемпионат Мира, Первенство Мира, Кубок
Мира

1 место-7,0 тыс. руб.
2 место-6,0 тыс. руб.
3 место-5,0 тыс. руб.

Чемпионат Европы, Первенство Европы,
Кубок Европы

1 место-4,0 тыс. руб.
2 место-3,5 тыс. руб.
3 место-3,0 тыс. руб.

Чемпионат России, Первенство России,
Кубок России

1 место-3,0 тыс. руб.
2 место-2,0 тыс. руб.
3 место-1,0 тыс. руб.

Финальные спортивные соревнования
Спартакиады учащихся России

1 место-3,0 тыс. руб.
2 место-2,0 тыс. руб.
3 место-1,0 тыс. руб.

Финальные спортивные соревнования
Спартакиады молодежи России

1 место-3,0 тыс. руб.
2 место-2,0 тыс. руб.
3 место-1,0 тыс. руб.

1.3.Премии спортсменам и их тренерам назначаются по итогам
календарного года, но не более 3х (лучших) результатов для одного кандидата.



1.4.Тренерам, принимавшим непосредственное участие в подготовке
спортсмена, устанавливается премия за каждое достижение спортсмена в
размере 30 процентов от установленных сумм.

1.5. Выплата премий спортсменам и их тренерам производится
ежемесячно в течение года, в соответствии с установленными размерами
премий.

1.6.За установления рекорда Мира устанавливается единовременная
премия в размере 6,0 тыс. руб.

1.7.Департамент по физическому развитию и спорту  города Шахты:
-представляет в Департамент финансов Администрации города Шахты

заявку на оплату расходов на выплату премий в соответствии с порядком
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств
местного бюджета и главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета города Шахты;

-после получения на лицевой счет главного распорядителя бюджетных
средств предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства
на лицевые счета спортсменов и тренеров, открытые в кредитных учреждениях
на территории Российской Федерации;

-осуществляет расходование средств по целевому назначению.

2.Порядок принятия решения о назначении премий.

2.1.Отбор кандидатов на получение премий осуществляется экспертной
комиссией по конкурсному отбору кандидатов (Приложение №2 к настоящему
Постановлению) на основании представленных документов: представления
согласно приложению к настоящему Положению, выписки из протокола
соревнований, ксерокопии паспорта.

2.2.Кандидатами на получение премий являются спортсмены, члены
сборной команды города Шахты, зарегистрированные на территории города
Шахты и имеющие принадлежность к физкультурно-спортивным организациям
(учреждениям) города Шахты – победители и призеры Международных и
Всероссийских соревнований по итогам предыдущего года и их тренеры.

2.3.Комиссия принимает решение открытым голосованием.
2.4.Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании

присутствует не менее 4/5 списочного состава ее членов.
Каждый член комиссии обладает одним голосом. В случае равенства

голосов решающим является голос председателя комиссии либо, в случае его
отсутствия, голос заместителя председателя комиссии.

2.5.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании, секретарем комиссии.

Заместитель главы Администрации                                                            О.В. Тхак



Приложение
к Положению «О порядке назначения

и выплаты премий спортсменам –
победителям и призерам

Международных и Всероссийских
соревнований по итогам

предыдущего года и их тренерам»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
 экспертной конкурсной комиссии по конкурсному отбору на назначение премий

спортсменам – победителям и призерам Международных и Всероссийских
соревнований по итогам предыдущего года и их тренерам

1 Ф.И.О. спортсмена
2 Дата рождения
3 Организация
4 Вид спорта
5 Звание, разряд
6 Результат, показанный на соревнованиях, по итогам предыдущего года

(официальные  протоколы соревнований)
7 Ф.И.О. тренера
8 Дата рождения
9 Организация
10 Наличие званий, наград
11 Стаж работы со спортсменом (подтверждающий документ, заверенный

руководителем организации)

Руководитель спортивной организации                                 ___________________
                                                                                                                                      (подпись, Ф.И.О.)



Приложение №2
к постановлению Администрации

города Шахты
от 06.09.2022 №2885

СОСТАВ
экспертной комиссии по конкурсному отбору кандидатов на получение премий

Тхак
Ольга Владимировна

- заместитель главы Администрации,
председатель комиссии;

Стрелков
Валентин Юрьевич

- директор Департамента по физическому
развитию и спорту города Шахты, заместитель
председателя комиссии;

Кулиниченко
Инна Валерьевна

- ведущий специалист Департамента по
физическому развитию и спорту города Шахты,
секретарь комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Бессонов
Геннадий Вениаминович

- директор государственного бюджетного
учреждения Ростовской области «Спортивная
школа олимпийского резерва №15
им. В.И. Алексеева» (по согласованию);

Желтушкин
Леонид Петрович

- Отличник высшей школы СССР, ветеран
шахтинского спорта (по согласованию);

Корнеев
Константин Кузьмич

- депутат городской Думы города Шахты (по
согласованию);

Лацвиев
Виктор Юрьевич

- заместитель директора Департамента по
физическому развитию и спорту города Шахты;

Назарян
Юрий Эдуардович

- директор муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа №5» г. Шахты
Ростовской области.

Пищиков
Андрей Владимирович

- директор муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа №1» г. Шахты
Ростовской области;

Заместитель главы Администрации                                                           О.В. Тхак


